



AKMENĖS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ
Kudirkos g. 27, Naujoji Akmenė, LT-85145
Įm. Kodas 300052135

AKMENĖS RAJONO VVG NARIŲ VISUOTINIO ATASKAITINIO SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

2021 m. kovo 10 d. Nr. 37

Susirinkimas įvyko 2021 m. kovo 10 d. 12.10 – 13.00 val., nuotoliniu būdu, naudojant vaizdo konferencijų ir pokalbių platformą Microsoft Teams.

Susirinkimo pirmininkė – Vitalija Žakienė.

Susirinkimo sekretorė – Aida Rubel.

DALYVAUJA: VVG nariai: Stanislovas Mačius, Tomas Dumsevičius, Dainora Videikytė, Silva Ivanauskienė, Vytautas Juozapavičius, Algirdas Bučys, Jūratė Šiurkuvienė, Jūratė Garolienė, Irena Beišininė, Raminta Viruišienė, Alva Baciėnė, Lijana Bulotienė, Vida Stankienė, Irena Rimkienė, Rasita Tomkevičienė (pagal įgaliojimą vietoje Dianos Norbutienės), Albina Balodienė, Rasa Bliūdžiuvienė, Vilija Žutautienė, Vaidas Beišinas, Gedas Adomaitis, Donatas Rakštys, Aurelijus Urniežius, vietos valdžios atstovės Vitalija Žakienė, Edita Daniela Statkienė ir Gražina Gauronskienė (vietos valdžios atstovai VVG visuotiniuose susirinkimuose turi vieną balsą).

Projekto finansininė Zita Vaišvylienė, projekto administratorė ir viešųjų ryšių specialistė Roberta Mikienė, Projekto vadovė ir viešųjų ryšių specialistė Aida Rubel.

Apie susirinkimą visiems nariams buvo pranešta asociacijos įstatų nustatyta tvarka.

Susirinkime dalyvauja:

1. 22 iš 38 VVG narių, kvorumas yra – balsuojant už 1, 2 ir 3 darbotvarkės klausimus;

2. 23 iš 39 VVG narių, kvorumas yra – balsuojant už 4, 5 ir 6 darbotvarkės klausimus.

Atsižvelgiant į darbotvarkės klausimų eiliškumą, Aurelijus Urniežius balsuoti galėjo nuo 4 darbotvarkės klausimo.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl VVG pirmininkės V. Žakienės 2020 m. veiklos ataskaitos tvirtinimo;

2. Dėl VVG finansininkės Z. Vaišvylienės finansinės ataskaitos tvirtinimo;

3. Dėl naujo VVG nario priėmimo;

4. Dėl atleidimo iš Akmenės rajono VVG valdybos narių pagal prašymą;

5. Dėl Akmenės rajono VVG valdybos narių rinkimų;

6. Kiti einamieji klausimai (VVG nario mokestis, būsimasis finansavimo laikotarpis, laiškas seimo nariui).

SVARSTYTA. Procedūriniai klausimai.

Susirinkimo pirmininke pasiūlyta Vitalija Žakienė (VVG pirmininkė), sekretore – Aida Rubel. Vitalija Žakienė pažymėjo, kad susirinkimo kvorumas yra ir pristatė susirinkimo darbotvarkę. Susirinkimo dalyviai informuoti, kad susirinkimas bus įrašinėjimas, niekas neprieštaravo. Kvietimas į susirinkimą ir susirinkimo darbotvarkės projektas visiems VVG nariams buvo išsiųstas elektroniniu paštu 2021 m. vasario 17 d. Pasiūlymų ir pastebėjimų dėl darbotvarkės nebuvo gauta.

NUTARTA: Bendru sutarimu skirti susirinkimo pirmininke Vitaliją Žakienė, sekretore – Aidą Rubel. Darbotvarkei pritarta.

1. SVARSTYTA: VVG pirminkės V. Žakienės 2020 m. veiklos ataskaitos pristatymas.

Akmenės rajono VVG pirmininkė V. Žakienė pasveikino susirinkusiuosius, pasidžiaugė sėkmingai įgyvendinamos VPS rezultatais, įgyvendintais projektais ir pristatė 2020 metų veiklos ataskaitą (ataskaita pridedama).

Projekto vadovė A. Rubel VVG nariams trumpai pristatė VPS įgyvendinimo statistiką: Užkontraktuotų VP suma nuo VP įgyvendinti skirtos sumos – 1 076 339 Eur (77,68 proc.), įgyvendintų vietos projektų paramos suma – 539 167 Eur; Paramos sutartis pasirašyta dėl 31 VP įgyvendinimo iš planuojamų įgyvendinti 37 VP (83,78 proc.), įgyvendintas 21 VP (56,76 proc.); Pagal užkontraktuotus VP planuojama sukurti 21,825 naujas darbo vietas (etatus) iš suplanuotų sukurti 22 naujų darbo vietų (99,2 proc.), įgyvendintų VP sukurtų naujų darbo vietų (etatu) – 10,9375 (49,72 proc.).

Po pristatymo Vitalija Žakienė pasiūlė balsuoti dėl pritarimo ataskaitai.

Balsuota: „už“ - 22, „prieš“ - 0, „susilaikė“ - 0.

NUTARTA: Patvirtinti VVG pirmininkės V. Žakienės 2020 m. veiklos ataskaitą.

2. SVARSTYTA: VVG finansininkės Z. Vaišvylienės finansinės ataskaitos pristatymas už 2020 metus.

Finansininkė Z. Vaišvylienė išsamiai pristatė Akmenės r. VVG finansinę ataskaitą už 2020 metus. VVG nariai klausimų ir pastabų neturėjo.

Pirmininkė Vitalija Žakienė pasiūlė balsuoti dėl pritarimo finansinei ataskaitai.

Balsuota: „už“ - 22, „prieš“ - 0, „susilaikė“ - 0.

NUTARTA: Patvirtinti VVG finansininkės Z. Vaišvylienės finansinę ataskaitą už 2020 m.

3. SVARSTYTA: Dėl naujo VVG nario priėmimo.

V. Žakienė VVG narius informavo, kad 2021 m. vasario 22 d. iš MB „Informacinių technologijų specialistai“ yra gautas prašymas priimti į VVG narius, įmonės atstovas Aurelijus Urniežius.

Balsuota: „už“ - 22, „prieš“ - 0, „susilaikė“ - 0.

NUTARTA: Priimti MB „Informacinių technologijų specialistai“ į VVG narius.

4. SVARSTYTA: Dėl atleidimo iš Akmenės rajono VVG valdybos narių pagal prašymą.

Vitalija Žakienė informavo, kad valdybos narės Jūratė Šiurkuvienė ir Vitalija Damskienė prašo atleidimo iš Akmenės rajono VVG valdybos narių. Vitalija Damskienė nebėra ir Kruopių bendruomenę VVG atstovaujantis asmuo. Ją pakeičia Dainora Videikytė.

Balsuota: „Už“ - 23, prieš - 0, susilaikė - 0.

NUTARTA: Iš Akmenės r. VVG valdybos atleisti Jūratę Šiurkuvienę ir Vitaliją Damskienę.

5. SVARSTYTA: Dėl Akmenės rajono VVG valdybos nario rinkimų.

A. Rubel priminė, kad Akmenės rajono VVG valdyba turi būti sudaryta iš trijų sektorių: vietos valdžios, verslo ir nevyriausybinų organizacijų. Vietos valdžios ir verslo sektorių turi atstovauti po tris asmenis, nevyriausybines organizacijas turi atstovauti 5 asmenys. Taip pat turi būti išlaikoma lyčių lygybė 40:60 santykiu, t.y. 5 moterys, 6 vyrai arba atvirkščiai, bei valdybos sudėtyje turi būti bent 4 jauni asmenys iki 40 metų. Pasitraukusios valdybos narės atstovavo NVO sektorių ir buvo jauni asmenys.

V. Žakienė pasiūlė Ramintą Viruišienę ir Dainorą Videikytę, jos abi atstovauja NVO sektorių ir yra jauni asmenys iki 40 metų amžiaus. E. D. Statkienė taip pat pritarė siūlomoms kandidatūromis ir pasiteiravo kandidačių ar jos sutinka būti išrinktos į VVG valdybą. Abi kandidatės su siūlymu sutiko. Kitų kandidatūrų nepasiūlyta. Pirmininkė paprašė balsuoti už siūlomas kandidatūras.

VVG nariai pritarė siūlymui.

Balsuota: „Už“ - 23, prieš - 0, susilaikė - 0.

NUTARTA: Į Akmenės rajono VVG valdybą išrinkti Ramintą Viruišienę ir Dainorą Videikytę.

6. SVARSTYTA: Kiti einamieji klausimai (VVG nario mokestis, būsimasis finansavimo laikotarpis, laiškas seimo nariui).

A. Rubel visiems VVG narius paragino sumokėti 10 Eur metinį nario mokestį.

A. Rubel papasakojo, kad metų pradžioje prasidėjo nuotoliniu būdu vykstančios intensyvios diskusijos ir susitikimai su ŽŪM atstovais dėl kito LEADER programos laikotarpio ir pereinamojo laikotarpio tarp strategijų. Dabartinių strategijų įgyvendinimo laikotarpis yra pratęsiamas 2 metams, t.y. nuo 2023 m. rugsėjo mėn. iki iki 2025 m. rugsėjo. Pereinamasis LEADER laikotarpis bus finansuojamas EURI lėšomis, SP ir KPP fondų lėšos bus skiriamos VVG, padariusioms didesnę nei 75 proc. pažangą. Akmenės rajono VVG pažanga iki 2021 metų pradžios yra – 77,68 proc. Bendra skiriama lėšų suma - 231 190 Eur. Papildomai skiriama 20 000 Eur suma strategijos rengimui. ŽŪM patvirtinus pereinamojo laikotarpio lėšų skyrimo metodiką bus inicijuojamas visuotinis VVG narių susirinkimas, kuriame visi kartu spręsimė, kurių VPS priemonių įgyvendinimui skirsime daugiau lėšų.

A. Rubel taip pat pažymėjo, kad skiriama 231 190 Eur suma nėra pakankama finansuoti VVG administravimą 2 metus, todėl Akmenės rajono VVG, kiek tai priklausys nuo jos galių, sieks pradėti naujos VPS įgyvendinimą anksčiau. Laikotarpių persidengimą akcentuoja ir ŽŪM.

Susirinkimo metu pristatytas VVG tinklo rengtas raštas, kurį vietos veiklos grupės gali pateikti savo rajonus atstovaujantiems seimo nariams. Rašte pateikiama informacija apie būsimąjį finansavimo laikotarpį ir informuojama apie LEADER programai ketinamą sumažinti finansavimą lyginant su dabartiniu laikotarpiu (vietoje 6 proc. finansavimas mažinamas iki mažiausio privalomo nuo KPP programos – 5 proc.). Raštu prašoma palaikyti kaimo vietovių realaus pokyčio iniciatyvas bei dėti visas pastangas, kad dėl kito laikotarpio LEADER programos būtų priimami sumanūs sprendimai keliamiems tikslams ir pakankamam lėšų užtikrinimui, skiriant ne mažiau lėšų LEADER priemonei.

G. Gauronskienė pasiūlė šį raštą taip pat pateikti Akmenės rajono savivaldybės merui.

Balsavimo šiuo klausimu nebuvo.

NUTARTA: Nutarimo šiuo klausimu nebuvo priimta.

Susirinkimo pirmininkė

Vitalija Žakienė

Susirinkimo sekretorė

Aida Rubel